



MAIA EMPREENDIMENTOS

PROCESSO Nº 07/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2021



ANEXO II PROPOSTA COMERCIAL (AJUSTADA)

Dados da Empresa:
Razão Social: **A G MAIA-ME**
CNPJ: **02.671.581/0001-19**
Inscrição Estadual: 122316770
Endereço: Rua Luis Gomes, nº 373, Bairro: Açucena.
Fone: (99) 3541-5259
Email: lojainfomoveis@gmail.com
CEP: 65.800-00
Cidade: Balsas Estado: Maranhão

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	QTD.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	GRAMPO GALVANIZADO 106/4 CAIXA COM 4.000	CX	80	BOCCHI	R\$ 9,90	R\$ 792,00
2.	GRAMPEADOR 106 TERMOPLÁSTICO PREMIUM BLISTER MANUAL	UN	20	GRAMP LINE	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00
3.	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, SEMI INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO, BASE DE AÇO MEDINDO 165X115 MM APROXIMADAMENTE. PINOS EM AÇO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	UN	10	GRAMP LINE	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
4.	PERFURADOR MÉDIO DE PAPEL, BASE DE AÇO MEDINDO 130X95MM APROXIMADAMENTE. PINOS EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS.	UN	30	GRAMP LINE	R\$ 33,00	R\$ 990,00
5.	PASTA CATALOGO COM 50 PLÁSTICOS TRANSPARENTES, 04 FUROS, REVESTIDA EM PASTA PVC COM ELÁSTICO CANELADA PLASTICO PRETO COM 04 PRENDEDOR INTERNOS MEDINDO 330X250 MM.	UN	140	DELLO	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
6.	SUORTE PARA FITA DUREX GRANDE, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA, EM POLIESTIRENO, CORTANTE DE FITA EM AÇO INOX, RECUADO PARA GARANTIR MAIS SEGURANÇA E CONFORTO NO USO	UN	20	BRE	R\$ 34,00	R\$ 680,00
7.	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL A4.	UN	50	DELLO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
8.	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 MM, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL A4. COM ELÁSTICO.	UN	350	DELLO	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00
9.	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 MM, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL A4 COM ELÁSTICO.	UN	140	DELLO	R\$ 4,60	R\$ 644,00
10.	TESOURA EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM, CABO POLIPROPILENO.	UN	30	GRAMP LINE	R\$ 17,00	R\$ 510,00
11.	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM COMPRIMENTO DE 30 CM MILIMETRADAS, DE ACRÍLICO REFORÇADA, DE QUALIDADE COMPROVADA.	UN	120	DELLO	R\$ 2,80	R\$ 336,00
12.	PASTA DE REGISTRO A-Z, LARGA, COM GARRA INTERNA E ALAVANCA CROMADA E FIXADOR PLÁSTICO PARA PAPEL, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL A4, MODELO ECONOMIC REFERENCIA 2513.	UN	80	DELLO	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00

A.G.MAIA ME

RUA LUIZ GOMES • 373 • AÇUCENA • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000

CNPJ: 02.671.581/0001-19 •

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: LOJAINFOMOVEIS@GMAIL.COM



MAIA EMPREENDIMENTOS



13.	BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, LÁTEX, Nº 20, APAGA GRAFITE, AO APAGAR NÃO BORRA, PRODUTO NÃO TÓXICO E QUE CONTENHA CÓDIGO DE BARRA NO CORPO	UN	60	MERCUR	R\$ 1,90	R\$ 114,00
14.	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL ESCRITA ULTRA FINA 0,7MM AZUL CARTUCHO C/ 25 UNID	CX	200	BIC	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
15.	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BIC CRISTAL PRECISÃO ESCRITA FINA 0,8 MM CX 50	CX	100	BIC	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
16.	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 15 CM, TAMPA CÔNICA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE COM 50 UNI.	CX	100	BIC	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
17.	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA DE AÇO INOX 0,7 MM, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE AZUL, PROTETOR DE METAL, COR DE TINTA AZUL, COR DA TINTA AZUL, ESCRITA 55 FINA, MODELO BP-S, MELHOR QUALIDADE, CAIXA COM 25 UNI.	UN	200	BIC	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00
18.	LÁPIS PRETO GRADUAÇÃO N2=B, TRAÇADO HB, ALTA QUALIDADE, APONTADO, SEM EMENDAS NA MADEIRA MEDINDO 175MM, CAIXA COM 72 UNIDADES. PRODUZIDOS COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO FSC	CX	20	BRE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
19.	CANETA ROLLER UB 157 PRETA, MELHOR QUALIDADE.	UN	120	SD	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
20.	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, MEMÓRIA, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MARGEM BRUTA, INVERSÃO DE SINAL, VISOR INCLINADO MEDINDO 12 X16 CM, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, ACOMPANHA MANUAL DO USUÁRIO, BATERIA INCLUSA. MODELO MV4123..	UN	20	GRAMP LINE	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
21.	COLA EM BASTÃO PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTE, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	UN	80	BRW	R\$ 3,00	R\$ 240,00
22.	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL BRANCA, SEM SOLVENTE, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE 40 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	UN	50	COALA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
23.	COLA INSTANTÂNEA EMBALAGEM DE 3 GRAMAS.	UN	30	BRW	R\$ 6,90	R\$ 207,00
24.	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 18 ML, MELHOR QUALIDADE.	UN	80	BRW	R\$ 3,00	R\$ 240,00
25.	FITA CORRETIVA 12MX4,2MM EMBALAGEM TRANSPARENTE.	UN	40	ADELBRAS	R\$ 6,50	R\$ 260,00
26.	CLIPS N.0 GALVANIZADO 2,9 CM CX C/100 UNIDS	UN	150	BOCCHI	R\$ 2,80	R\$ 420,00
27.	CLIPS N. 2.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	150	BOCCHI	R\$ 3,00	R\$ 450,00
28.	CLIPS N. 3.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	150	BOCCHI	R\$ 3,80	R\$ 570,00
30.	CLIPS N. 5/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	150	BOCCHI	R\$ 3,90	R\$ 585,00
32.	CLIPS N. 7.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	150	BOCCHI	R\$ 5,00	R\$ 750,00

A.G.MAIA ME

RUA LUIZ GOMES • 373 • AÇUCENA • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000

CNPJ: 02.671.581/0001-19 •

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: LOJAINFOMOVEIS@GMAIL.COM



MAIA EMPREENDIMENTOS



33.	CLIPS N. 8.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	150	BOCCHI	R\$ 6,00	R\$ 900,00
34.	CLIPS N. 10.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES	UN	150	BOCCHI	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
36.	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM TIPO ESPÁTULA.	UN	50	BRW	R\$ 1,90	R\$ 95,00
38.	GRAMPO TAMANHO 26/6, ALTA RESISTÊNCIA, PRATA, MACIO, ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES – MELHOR QUALIDADE.	CX	50	GRAMP LINE	R\$ 8,50	R\$ 425,00
39.	GRAMPEADOR DE MESA, PRETO, PARA GRAMPO 26/6 OU 26/8 COM APROXIMADAMENTE 19 CM PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA 1 BARRA DE GRAMOS. FABRICADO EM METAL COM MOLA INTERNA TAMBÉM EM METAL, BASE DE AÇO, MODELO 266.	UN	40	GRAMP LINE	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
40.	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS OU MAIS MEDINDO 28 CM. (PROFISSIONAL), MODELO GP102, CORPO DE METAL, APOIO DE PLÁSTICO.	UN	10	GRAMP LINE	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
41.	CAIXA BOX PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL RÍGIDO 33X40X18 CM DE QUALIDADE COMPROVADA.	UN	80	DELLO	R\$ 7,90	R\$ 632,00
42.	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, GRAMATURA 330 GR, CARTÃO TIMBÓ OU ORLY, COM VISOR PLÁSTICO, ETIQUETA IDENTIFICADORA E GRAMPO TRILHO INDIVIDUAIS, 2 CABIDES METÁLICOS PRESOS POR ILHÓS E 4 PONTEIROS DE NYLON.	UN	200	DELLO	R\$ 4,15	R\$ 830,00
43.	PASTA DE REGISTRO A-Z, LARGA, COM VISOR, (LUXO), CORES DIVERSAS COM BORDA DE ALUMÍNIO PARA EVITAR QUE A PASTA RASGUE. PUXADOR REVESTIDO EM ALUMÍNIO. TAMANHO 28,5X34,5X7,3 CM. ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA.	UN	100	DELLO	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
44.	PASTA DE REGISTRO A-Z, LARGA, COM GARRA INTERNA E ALAVANCA CROMADA E FIXADOR PLÁSTICO PARA PAPEL	UN	100	DELLO	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
45.	PASTA CLASSIFICADORA, PLASTIFICADA COM GRAMPO. COR AZUL.	UN	120	DELLO	R\$ 5,80	R\$ 696,00
46.	UMEDECEDOR DE DEDOS 12 GR	UN	50	BRW	R\$ 4,20	R\$ 210,00
	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	10	CARBRINK	R\$ 8,00	R\$ 80,00
48.	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO (250X130X350MM).	UN	100	DELLO	R\$ 8,80	R\$ 880,00
49.	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO), COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM.	UN	100	DELLO	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
50.	ENVELOPE VISITA PRETO CX C/ 100 UNIDADES (CORES VARIADAS)	CX	20	CELUCAT	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
51.	ENVELOPE CONVITE COLORIDO 162X229MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	CELUCAT	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
52.	ENVELOPE PARDOS 17,6X25 CM CAIXA C/100 UNIDADE	CX	20	CELUCAT	R\$ 37,50	R\$ 750,00
53.	ENVELOPE PARDOS 20X28 CM CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	CELUCAT	R\$ 46,00	R\$ 920,00
54.	ENVELOPE PARDOS 24X34 CM CAIXA C/100 UNIDADES	CX	20	CELUCAT	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
63.	PAPEL A4 OFÍCIO CAIXA COM 10 RESMAS 500 FOLHAS CADA	CX	180	REPORT	R\$ 224,00	R\$ 40.320,00
cento e cinco mil, quinhentos e seis reais						R\$ 105.506,00

A.G.MAIA ME

RUA LUIZ GOMES • 373 • AÇUCENA • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000

CNPJ: 02.671.581/0001-19 •

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: LOJAINFOMOVEIS@GMAIL.COM



MAIA EMPREENDIMENTOS



Proposta comercial que faz a empresa **A G MAIA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **02.671.581/0001-19**, inscrição estadual nº **122316770**, estabelecida na **Rua Luis gomes, nº 373, Bairro: Açucena -Balsas-ma**, visando o registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para aquisição, de forma parcelada, de materiais de expediente (papeleria e escritório) para atendimento dos gabinetes dos vereadores e demais departamento da Câmara Municipal de Balsas, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

☑ Valor total da proposta: **R\$ 105.506,00 (cento e cinco mil, quinhentos e seis reais)**

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos ter pleno conhecimento das exigências do Edital e do objeto licitado e estarmos de acordo com os termos do mesmo e que acatamos suas determinações, bem como informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, carga, descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação.

Dados do Representante Legal:

Nome completo: **ADÃO GOMES MAIA**

Estado civil: **CASADO**

Profissão: **COMECIANTE**

CPF: 805.136.973-49

Documento de identidade (RG) Nº 435.795.95-3

Domicílio e cargo do representante legal da empresa encarregado, nos termos do contrato social da assinatura do documento de contratação do Pregão SRP nº 02/2021.

BALSAS-MA, 18 de fevereiro de 2021.

A G MAIA-ME

CNPJ Nº 02.6871.581/0001-19

ADÃO GOMES MAIA

(PROPRIETARIO)

CPF Nº 805.136.973-49

RG Nº 435.795.95-3

A.G.MAIA ME

RUA LUIZ GOMES • 373 • AÇUCENA • BALSAS • MA • CEP: 65.800-000

CNPJ: 02.671.581/0001-19 •

Fone: +55 [99]3541-5259 CEL.99- 98159-7516 • E-mail: LOJAINFOMOVEIS@GMAIL.COM